Şu hâcetim için yerine getirilmesinde (gözlerimin açılmasında) ben seninle (Peygamber ile) Rabb'ime yöneldim.⁶² Allah'ım, onu benim hakkımda şefaataç kıl (onun hürmetine duamı kabul buyur!)."⁶³

Tahric ve Değerlendirme

Hadisin isnad değeri hakkında Tirmizî (ö. 279/892) şöyle demektedir: "Bu, *hasen-sahib-garib* hadistir; biz onu yalnız Ebû Ca'fer el-Hatmî (el-Medenî) tarikinden bilmekteyiz".

"Ebû İshâk, bu hadisin sahih olduğunu söylemiştir" diyen İbn Mâce (ö. 273/886), Rasûl-i Ekrem'in, gözlerinden dert yanan sahâbîye abdestten sonra iki rek'at namaz kılmasını emrettiğini de zikretmektedir. Ayrıca Ahmed b. Hanbel (ö. 241/855)'in rivâyetinde, "Adam (söyleneni) yaptı ve şifa buldu" ifadesi mevcuttur.

Hâkim (ö. 405/1014), rivâyetin *sahib* olduğunu söylemekte ve Zehebî (ö. 748/1347)⁶⁴ de ona muvafakat etmektedir.

İbn Teymiyye (ö. 728/1327), Osman b. Huneyf'in rivâyet ettiği hadisin *sahib* olduğunu kabul etmektedir. Ancak o, Hz. Ömer'in Abbas ile tevessül/istikâ rivâyetinde olduğu gibi, bu hadisin de zât ile değil, dua nitelikli bir tevessül olduğunu söylemektedir.⁶⁵ Hadisin sıhhatinde bir şüphe bulunmadığını ifade eden Elbânî⁶⁶ de İbn Teymiyye gibi düşünmektedir.

(30 Rûm/47) gibi âyetleri delil olarak zikreder.

107 Sübkî, *Şifâü's-sekâm*, Mısır 1318, s. 137.

108 Taberânî, *el-Mu'cemu'l-kebir*, c. VIII, ss. 264-265.

Tahriç ve Değerlendirme

Ebû Ümâme'den hadisi rivâyet eden Feddâl b. Cübeyr, zayıf bir râvîdir ve zayıflığı ittifak konusudur.¹⁰⁹ İbn Adıyy (ö. 365/975)'in, "Feddâl b. Cübeyr'in Ebû Ümâme'den on kadar rivâyeti vardır, hiçbirisi mahfuz değildir (hepsi de zayıftır)"¹¹⁰ sözüne yer veren Zehebî (ö. 748/1347)¹¹¹ ve İbn Hacer (ö. 852/1448),¹¹² râvî Feddâl b. Cübeyr'in Ebû Hâtîm er-Râzî (ö. 277/890)'ye göre zayıf olduğunu, İbn Hıbbân (ö. 354/965)'a göre ise onun hiçbir rivâyetiyle ihticac edilemeyeceğini nakletmektedir. Râvî Feddâl b. Cübeyr hakkında verilen bilgiler, onun rivâyet ettiği söz konusu hadisin sened itibariyle zayıf olduğunu göstermektedir.

3. Enes b. Mâlik diyor ki: Ali b. Ebî Tâlib'in annesi Fâtıma bint Esed b.

261/874), *Târîbu's-sikât*, thk. Abdulmu'tî Kal'acı, Beyrut 1984.

İRÂKÎ, Ebu'l-Fadl Zeynüddîn Abdurrahîm (ö. 806/1403), *el-Muğni an hamli'l-esfâr fi'l-esfâr fî tabrici-i mâ fi'l-İhyâ mine'l-abbâr (İhyâ ile birlikte)*, Beyrut, trs.

_____, *et-Takyîd ve'l-izâh li mâ ütlika ve üğlika min kitâb-i İbni's-Salâh*, thk. Abdurrahman Muhammed Osman, Beyrut 1981.

İBN ABDİLBER, Ebû Ömer Yusuf en-Nemerî el-Kurtubî (ö. 463/1070), *el-İstîâb fî ma'rifeti'l-ashâb (el-İsâbe ile birlikte)*, Beyrut 1409.

İBN ABDİLHÂDÎ, Muhammed b. Ahmed (ö. 744/1343), *es-Sârimu'l-menkî fi'r-reddi ale's-Sübkî*, Beyrut 1405.

İBN ADİYY, Ebû Ahmed Abdullah el-Cürcânî (ö. 365/975), *el-Kâmil fî duafâi'r-ricâl*, Beyrut 1409.

İBN ALLÂN, Muhammed es-Siddîkî el-Mekkî (ö. 1057/1647), *el-Futûbât er-rabbâniyye ale'l-Ezkâr en-neveviyye*, Beyrut 1978.

İBN ASÂKİR, Ebu'l-Kâsım Ali b. el-Hasen (ö. 571/1175), *Târîbu medînet-i Dimaşk*, thk. Sekîne eş-Şihâbî, Beyrut 1414.

İBNÜ'L-CEVZÎ, Ebu'l-Ferec Abdurrahman (ö. 597/1200), *el-İlehu'l-mütenâbiye*, Beyrut 1403.

_____, *Sifetu's-safve*, thk. Mahmud Fâhûrî, Haleb 1389/1969.

İBN EBÎ HÂTİM, Ebû Abdurrahman er-Râzî (ö. 327/938), *el-Cerb ve't-ta'dîl*, Beyrut, trs.

_____, *İlehu'l-badîs*, Beyrut 1985.

İBN EBÎ ŞEYBE, Ebû Bekr Abdullah el-Kûfî (ö. 235/849), *el-Musannef fi'l-ebâdis ve'l-âsâr*, thk. Saîd Muhammed el-Lahhâm, Beyrut 1409.

İBNÜ'L-ESÎR, Mübârek b. Muhammed (ö. 606/1209), *en-Nihâye fi garibi'l-badîs*, thk. Tâhir Ahmed ez-Zâvî - Mahmud Muhammed et-Tanâhî, Kahire 1385.

İBN HACER, Ebu'l-Fadl Şihâbüddin Ahmed el-Askalânî (ö. 852/1448), *Fethu'l-Bârî bi şerhi Sabîbi'l-Buhârî*, Beyrut, trs.

_____, *el-İsâbe fi temyîzi's-sahâbe*, Beyrut 1409.

_____, *Tebzîbu't-tehzîb*, Beyrut 1412.

_____, *Takrîbu't-tehzîb*, thk. Muhammed Avvâme, Beyrut 1406.

_____, *Lisânu'l-mîzân*, Beyrut 1986.

_____, *ed-Dürreru'l-kâmine fi a'yâni'l-mietî's-sâmine*, Beyrut, trs.

İBN HİBBÂN, Muhammed b. Hibbân b. Ahmed el-Büstî (ö. 354/965), *es-Sikât*, Haydarâbâd 1979.

İBN HUZEYME, Muhammed b. İshâk en-Nisâbüri (ö. 311/923), *Sabîh*, thk. Muhammed Mustafa el-A'zamî, Beyrut 1975.

İBN İSHÂK, Muhammed (ö. 151/768), *Siyer*, thk. Muhammed Hamîdullah, Konya 1981.

İBN KAYYİM el-CEVZİYYE, Ebû Abdillâh Muhammed (ö. 751/1350), *Medâricü's-sâlikîn*, Beyrut, trs.

İBN KEMAL PAŞA, Ahmed Şemseddîn (ö. 940/1533), *Şerbu'l-ebâdîs el-erbaîn (Resâil içinde)*, İstanbul, trs.

İBN KESÎR, Ebu'l-Fidâ İmâdüddîn İsmâil ed-Dımaşkî (ö. 774/1372), *Tefsîru'l-Kur'âni'l-azîm*, Beyrut 1408.

_____, *İhtisâru ulûmi'l-badîs*, Beyrut, trs.

_____, *el-Bidâye ve'n-nihâye*, thk. Ahmed Abdülvehhâb, Kahire 1414.

İBN MÂCE, Ebû Abdillâh Muhammed el-Kazvîni (ö. 273/886), *Sünen*, Kahire 1952.

İBN MAÎN, Yahyâ (ö. 233/847), *Târîh*, thk. Ahmed Muhammed Nur Seyf, Mekke 1399/1979.

İBN MANZÛR, Ebu'l-Fadl Cemâleddîn Muhammed el-İfrikî el-Mısırî (ö. 711/1311), *Lisânu'l-Arab*, Beyrut, trs.

İBN MERZÛK, Ebû Hâmid, *Berâetü'l-eş'ariyyîn min akâidil-mubâlifîn*, Dimaşk 1388.

İBN SA'D, Muhammed (ö. 230/844), *et-Tabakâtü'l-kübrâ*, Beyrut, trs.

İBNU'S-SALÂH, Ebû Amr eş-Şehrazûrî (ö. 643/1245), *Ulûmu'l-badîs*, thk. Nureddîn İtr, Beyrut 1401.

İBNÜ'S-SÛNNÎ, Ebû Bekr Ahmed ed-Dîneverî (ö. 364/974), *Amelu'l-yevm ve'l-leyle*, thk. Beşîr Muhammed Uyûn, Dimaşk 1989.

İBN TEYMİYYE, Ebu'l-Abbâs Takıyyüddîn Ahmed (ö. 728/1327), *Kâide celîle fi't-tevessül ve'l-vesîle*, Beyrut 1390.

İZZ B. ABDİSSELÂM, Ebû Muhammed İzzeddîn Abdülazîz b. Abdisselâm (ö. 660/1262), *Kütübu'l-fetâvâ*, tahric ve talik: Abdurrahman b.

Abdilfettah, Beyrut 1406.

İZZET ALİ ATİYYE, *el-Bid'a tabdûdübâ ve mevkufu'l-İslâm minbâ*, Beyrut 1400.

KAZVÎNÎ, Muhammed b. Abdurrahman, *Telhîsü'l-Miftâh*, İstanbul, trs.

KEVSERÎ, Muhammed Zâhid (ö. 1371/1952), *Mabku't-tekavvül fi mes'eleli't-tevessül (Makâlât içinde)*, Kahire 1414.

_____, *İrgâmu'l-merîd fi şerbi'n-nazmi'l-atîd li tevessülü'l-mürîd bi ricâli't-tarf-kati'n-nakşebendiyye el-bâlidîyye ez-ziyâiyye*, İstanbul 1328.

KUŞEYRÎ, Ebu'l-Kâsım Abdülkerîm en-Nîsâbüri (ö. 465/1072), *er-Risâletü'l-kuşeyriyye*, thk. Abdülhalim Mahmud-Mahmud b. eş-Şerîf, Tahran (Kahire baskısından ofset), trs.

LEKNEVÎ, Ebu'l-Hasenât Abdülhayy (ö. 1304/1886), *er-Raf'u ve'l-tekmül fi'l-cerbi ve't-ta'dîl*, thk. Abdülfettâh Ebû Ğudde, Beyrut 1407.

_____, *el-Ecvibetü'l-fâdile li'l-es'ileti'l-aşera el-kâmile*, ta'lik ve thk. Abdülfettâh Ebû Ğudde, Beyrut 1994.

MEKKÎ, Huseyn b. Muhammed Saîd, *İrşâdû's-sâri ilâ menâsiki'l-Molla Ali el-Kârî*, Mısır, trs.

MAHMUD SAÎD MEMDUH, *Raf'u'l-minâra li tabrici ebâdîsi't-tevessül ve'z-ziyâra*, Beyrut 1997.

MANSÛR Ali Nâsîf, *Gâyetü'l-me'mûl şerbu'l-Tâc el-camii li'l-usûl (et-Tâc ile birlikte)*, İstanbul 1979.

MUHAMMED ALEVÎ el-Mekkî el-Hasenî, *Mefâhîm yecibu en tusabbaha*, Kahire 1410.

MUHAMMED B. ABDÛLVEHHÂB (ö. 1201/1787), *Müellefâtü ş-şeyb el-imâm Muhammed b. Abdüvehbâb*, hzl. eş-Şeyh Sâlih b. Abdirrahmân-Muhammed b. Abdirezzâk, Riyad, trs. (Câmiatü'l-İmâm Muhammed b. Suûd el-İslâmiyye neşri).

MÛBÂREKÛRÎ, Muhammed Abdurrahman (ö. 1353/1934), *Tuhfetü'l-ahvezî şerbu Câmii'l-Tirmizî*, thk. Abdurrahman Muhammed Osman, Kahire, trs.

MÛNÂVÎ, Muhammed Abdurraûf (ö. 1031/1622), *Feydu'l-Kadîr şerbu'l-Câmii's-sağîr min ebâdîsi'l-beşîr en-nezîr*, thk. Ahmed Abdüsselâm, Beyrut 1415.

MÛNZİRÎ, Ebû Muhammed Zekiyyüddîn el-Misrî (ö. 656/1258), *et-Terğîb ve't-terhîb mine'l-badîs*, Mısır, trs.

MÛSLÎM, Ebu'l-Huseyn b. Haccâc el-Kuşeyrî en-Nîsâbüri (ö. 261/875), *el-Câmii's-sâhib*, Kahire 1955.

NEBHÂNÎ, Yusuf b. İsmâil (ö. 1350/1931), *Şevâidu'l-hakk fi'l-istiğâse bi seyyidi'l-balk*, Mısır 1385.

NESÂÎ, Ebû Abdurrahman Ahmed (ö. 303/915), *Sünen*, Beyrut, trs.

_____, *Kitâbu'd-duafâ ve'l-metrûkîn*, thk. Mahmud İbrâhim Zâyed, Beyrut 1406.

NEVEVÎ, Ebû Zekeriyya Muhyiddîn Yahya b. Şeref (ö. 676/1277), *el-Ezkâr min kelâm-i seyyidi'l-eberrâr*, İstanbul 1955.

_____, *el-Mecmû' şerbu'l-Mübezzeb li's-Şîrâzi*, thk. Muhammed Necîb el-Mutîî, Cidde, trs.

RÂĖIB, Ebu'l-Kâsım el-Huseyn el-İsfehânî (ö. 425/1033 civarı), *el-Müfredât fî garîbi'l-Kur'ân*, thk. Safvan Adnan Dâvûdî, Beyrut 1992.

RÂZÎ, Muhammed b. Ebî Bekr (ö. 690/1290 civarı), *Muhtâru's-sibâb*, Beyrut 1398.

SAFEDÎ, Salâhaddîn Halil b. Aybeg (ö. 764/1363), *el-Vâfi bi'l-vefeyât*, Wiesbaden 1962.

SAÎD HAVVÂ, *Terbiyetünâ er-rübüyye*, Beyrut 1399.

SÂLİHÎ, Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed ed-Dimaşkı (ö. 744/1343), *Tabakâtü ulemâi'l-badîs*, thk. Ekrem el-Bûşî, Beyrut 1409.

SEHÂRANPÛRÎ, Halil Ahmed (ö. 1346/1927), *Bezlü'l-mecbûd fî hall-i Ebî Dâvûd*, Beyrut, trs.

SEHÂVÎ, Ebu'l-Hayr Muhammed b. Abdurrahman (ö. 902/1496), *el-Makâsıdu'l-base-ne fî beyâni kesîrin mine'l-ebâdîsi'l-müştebira ale'l-elsine*, Mısır 1991.

- SEHÂVÎ, *el-İbtibâc bi ezkâri'l-müsâfir el-bâcc*, thk. Ali Rıza b. Abdillâh, Medine 1993.
- _____, *Tabricü ebâdisi'l-âdilîn li Ebî Nuaym el-İsbehânî*, thk. Meşhur Hasan Mahmud, Amman 1408.